
 

 

 

                                         GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO  
 

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES 

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ 

 

 

 

PORTARIA Nº 245/2025                                          DE 18 DE MARÇO DE 2025. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento à Lei Municipal Nº 2.138, de 22 

de abril de 2022, 

CONSIDERANDO a eleição dos membros da Mesa Diretora do 

Conselho Municipal de Educação – CME, para o biênio 2025/2027, ocorrida em 

reunião no dia 12/03/2025, 

RESOLVE:  

Art. 1º - Homologar a indicação da Mesa Diretora do Conselho 

Municipal de Educação – CME, escolhida pelo colegiado dos seus conselheiros 

designados conforme Portaria Nº 240/2025 de 12/03/25, para o biênio 2025-2027: 

I – Presidente: Cleudemarcos Lopes Feitoza; 

II – Vice-presidente: Gildemarcos Lima Freire; 

III – Secretário: Wanderlo Sildmir Moreira Gondim. 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria Nº 404/2022, de 16/12/22. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 12 de março do corrente ano.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO 

RODRIGUES CHAVES, em 18 de março de 2025.  

 

 

 

Renata Thaís Duarte Vasconcelos 
Prefeita Municipal 


